»Nos Ludovicus, Dei gratia Rex Hungariae, Poloniae, Dalmatiae etc. Memoriae
commendantes tenore praesentium significamus, quibus expedit, universis : Quod religiosus
vir, Dominus frater Martinus, 4bbas Monasteric Sancti Gerardi de Chanadino, nostrae
Maiestatis adeundo conspectum, conquestus extitit in hunc modum : quod nonnulli prae-
decessores sul Abbates et signanter frater Paulus Abbas dicti loci, praedecessor suus im-
mediatus, diversas possessiones, piscaturas, et alia iura praedicti Monasterii, variis modis
et pactis, ac obligationibus penisque adiectis mediantibus, diversis personis Ecclesiasticis
et secularibus remittendo, assignando, impignorando, infeudando, et distrahendo, absque
scitu et consensu regiae Maiestatis, ad quam verus dicti Monasterii patronatus spectare
dignoscitur, ab ipso monasterio alienasset, in eiusdem monasterii et suum, fratrumque suo-
rum grande praeiudicium atque damnum; supplicans nobis humiliter, sibi et ecidem
monasterio super his de opportuno prouidere. Nos igitur dicti fratris Martini Abbatis
iustis supplicationibus misericorditer inclinati, et dicti monasterii diutinis incommodis
et ruinis compassi, habita super praemissis vna cum Dominabus Serenissimis regi-
nis, Genitrice et Consorte Maiestatibus charissimis, regnique Praelatis et Baronibus
deliberatione matura, vniversas et singulas huiusmodi remissiones, assignationes, impignora-
tiones, feudationes, distractiones et alienationes possessionum, piscaturarum et aliorum iurinm

1) Szabé Kdroly az életirat magyar forditdsihoz csatolt jegyzetében, i. h. 87. L %) jegyz.

) Ld, i. m. 233. lapon.

) L. Appendiz Secunda. De Religiosis Ordinilus. Péterffynél : Sacra Concilia Feccles. R. C. in Regno
Hung. celebrata. I1, 273,

%) Decime Sexennales per Dominum Clementem PP, V. in Concilio Vienneunsi imposite, collecte in toto regno
Hungarie ac Transilvania ab anno MCCCXXXII, usque ad MCCCXXXVIII ab Jacobo Berengarii et Raimundo de
DBonofato Collectoribus. Theinernél: Vetera Monumenta Historica Sacram Hungariam Illustrantia. Réma 1859. I,
556—558,

3 U. 0.563. 1.
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reddituum et prouentuum quorumecunque monasterii antedicti, per praelibatos Abbates
eiusdem loci quouismodo, quibuscunque personis absque nutn et consensu, vt praefertur,
regiac Maiestatis factis hactenus et contractis, simul cum litteris quibuscunque formis, ex-
pressione verborum confectis, et in eisdem expressis de plenitudine nostrae regiae potesta-
tis cassamus, annihilamus, vsque vnicum reuocamus; dantes et annuentes praenotato fratri
Martino Abbati praemissa quaeuis iura a dicto Monasterio, vt superius exprimitur,
alienata et distracta libere, et absque vllo grauamine iuris ordine, requirendi facultatem.
Datum Budae Sabbatho proximo ante Dominicam Ramis Palmarum. Anno Doraini M.CCC
octuagesimo. ¢')

Egyebiitt okiratainkban hasztalanul nyomozzuk nevét.

A mi pedig mésik névvaridnsit illeti, Batthydn volt az, ki arra legel6bb figyel-
meztetett. A rémai actik kozott kutatva, ritaldlt azokban Sz. Berndt apatsigira. Neveze-
tesen VI. Sdndor pipanak egy 1493-ban kelt s az akkori esanddi piispokhoz intézett bul-
14ja emlitik azt e néven fel. A nevezetes okirat a kovetkezd :

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei, ad Perpetuam rei memoriam.

»Divina disponente Clementia etc. Sane cupientes, ut dilectus Filius Lucas Elec-
tus Chanadiensis, qui hodie a vinculo, quo Ecclesiae Bosnensi, cui tunc praeerat, tenebatur,
de Fratrum Nostrorum consilio, et Apostolicae potestatis plenitudine absolventes, ad Eccle-
siam Chanadiensem, tunc certo modo Pastoris solatio destitutam, Apostolica duximus
auctoritate transferendum, praeficiendo eum illi in Episcopum, et Pastorem, ut pro
tempore existens Episcopus Chanadiensis commodius sustentetur, et statum suum
juxta Pontificalis exigentiam dignitatis et decentius tenere possit, de alicujus subventio-
nis auxilio providere, habita super hoc cum eisdem Fratribus deliberatione matura, omnia,
et singula bona immobilia, ac possessiones olim Monasterii Saneti Bernardi Chanadiensis,
Ordinis S. Benedicti, quod hodie etiam certo modo vacans, illiusque nomen, et ordinem, ac
dependentiam, siqua fit, de Fratrum praedictorum consilio, penitus suppressimus, et extin-
ximus, illudque Fratribus Ordinis Minorum de observantia nuncupatorum pro eorum domo
perpetuo, ad instar aliorum dicti Ordinis Minorum domorum, concessimus, de simili consi-
lio Auctoritate praedicta ab illo separamus, et dividimus, illaque, ac eorum fructus, red-
ditus, et proventus, qui quinquaginta florenorum auri de camera, secundum communem
aestimationem, valorem annuum, ut accepimus, non excedunt, Mensae Episcopali Chanadiensi
dicta auctoritate etiam perpetuo applicamus, appropiamus, et assignamus. Ita quod liceat
Lucae Electo, et pro tempore existenti Episcopo Chanadiensi predicto, per se, vel alium, seu
alios corporalem possessionem bonorum praedictorum propriaAuctoritate libere apprehendere,
et perpetuo retinere, illorumque fructus, redditus, et proventus in suos, et mensae praedi-
ctae usus, et utilitatem convertere, cujusvis licentia super hoec minime requisita, Non obstan-
tibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, statutis, et consvetudinibus dicti
ordinis Sancti Benedicti, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis, ceterisque contrariis quibuseunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostrae separationis, divisionis, appropiationis, et assignationis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Siquis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipo-